ROTGUSSARMATUREN
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 227
Einsatzbereiche: für Zentralheizungs- und Kühlanlagen mit geschlossenen Kreisläufen und
Industrieanlagen, für den Betrieb nicht aggressiver Flüssigkeiten
Schrägsitzausführung,  für horizontale und vertikale Einbaulage, austauschbares Sieb
Innengewinde
 Schmutzfänger – Rotguss
Typ Schmutzfänger PN25
Nennweite: DN8 – DN80, ¼“ – 3“
Druckstufe: PN25
Gehäuse: bis DN50 Rotguss; ab DN65 Messing
Kopfstück: Messing
Sieb: Chromnickelstahl
Maschenweite: 0,6 mm, Variante mit 0,25 mm auf Anfrage
Temperatur: -10 °C – +150 °C
Typ 192 / Typ 193
für Wasser (Typ 192); für Öl (Typ 193)
Innengewinde
 Schmutzfänger – Messing
Nennweite: DN10 – DN50, ⅜“ – 2“: PN20; DN65 – DN 100, 2½“ – 4“: PN16
Druckstufe: Arbeitsdruck: Typ 192: 16 bar; Typ 193: 20 bar
Gehäuse: Messing; Typ 193: vernickelt
Filtereinsatz: Edelstahl
Nennweite
DN       Zoll
Filterung
[mm] Bestellschlüssel Typ 192 Filterung
[mm] Bestellschlüssel Typ 193
010 ⅜“ 0,5 SF-192-010 9,61 € 0,3 SF-193-010 38,70 €
015 ½“ 0,5 SF-192-015 9,89 € 0,3 SF-193-015 40,20 €
020 ¾“ 0,5 SF-192-020 12,80 € 0,3 SF-193-020 44,50 €
025 1“ 0,5 SF-192-025 18,30 € 0,3 SF-193-025 73,30 €
032 1¼“ 0,5 SF-192-032 26,00 € 0,3 SF-193-032 129,00 €
040 1½“ 0,5 SF-192-040 35,00 € 0,3 SF-193-040 208,00 €
050 2“ 0,5 SF-192-050 56,50 € 0,3 SF-193-050 a. A.
065 2 ½“ 0,8 SF-192-065 109,00 € - - -
080 3“ 0,8 SF-192-080 167,00 € - - -
100 4“ 0,8 SF-192-100 316,00 € - - -
Typ 192
Typ 193
Nennweite
DN       Zoll
KVS-Wert
[m3/h] Bestellschlüssel Preis
8 G ¼“ 1,5 SF-S25-008 a. A.
10 Rp ⅜“ 1,7 SF-S25-010 18,40 €
15 Rp ½“ 3,8 SF-S25-015 22,00 €
20 Rp ¾“ 7,8 SF-S25-020 30,80 €
25 G 1“ 13,4 SF-S25-025 43,40 €
32 G 1¼“ 23,9 SF-S25-032 68,20 €
40 G 1½“ 32,5 SF-S25-040 88,60 €
50 G 2“ 56,2 SF-S25-050 145,00 €
65 G 2½“ 101,3 SF-S25-065 278,00 €
80 G 3“ 133,6 SF-S25-080 392,00 €